

WRZESIEŃ

Propedeutyk Braci z roku I (11-27 IX 2020)



Mariusz, Łukasz, Robert, Michał i Eryk pochodzą z Kuźnicy, Kowal, Gdyni i Gdańska. Będą wdrażać się do różnych form formacji duchowej oraz intelektualnej.

Opiekę nad I rokiem sprawują ojcowie duchowni: ks. Jan Uchwat oraz ks. Wojciech Langowski, którzy wprowadzają alumnów w praktykę medytacji, lektury Pisma Świętego, czytania duchowego oraz modlitwy Breviarzem, czyli Liturgią Godzin.



Ważnym elementem jest także modlitwa za zmarłych kaptanów, szczególnie dawnych biskupów, rektorów i profesorów GSD.

11 września pięciu nowych kandydatów, którzy wkroczyli na drogę formacji ku kapłaństwu w Gdańskim Seminarium Duchownym, rozpoczęło okres propedeutyczny.



W tym czasie zaplanowane są pielgrzymki do różnych sanktuariów Archidiecezji Gdańskiej, a także wizyta w Kurii Metropolitalnej.



Msza Krzyżma (19 IX 2020)



Sobotniego przedpołudnia wspólnota seminaryjna zebrała się na Mszy Krzyżma. W tym roku z powodu pandemii nie mogła ona odbyć się w Wielki Czwartek, dlatego postanowiono celebrować ją w tygodniu, w którym przypada Święto Podwyższenia Krzyża Świętego.

Uroczystej Mszy Świętej w Bazylice Archikatedralnej przewodniczył bp Jacek Jezierski – Administrator Apostolski Archidiecezji Gdańskiej. Skierował on słowo, w którym podkreślił jedność prezbiterium ze swoim biskupem.



Po homilii prezbiterzy odnowili swoje przyrzeczenia kapłańskie, które złożyli w dniu święceń, a bp Jacek zachęcił wszystkich do wzajemnej modlitwy za siebie nawzajem.

W czasie liturgii zostały poświęcone trzy święte oleje: katechumenów, chorych oraz Krzyżmo, z których kapłani korzystają m. in. podczas udzielania sakramentów: chrztu, bierzmowania, święceń, namaszczenia chorych, a także poświęcenia świątyni i ołtarza.



Dzień skupienia dla rodziców braci z roku I (26 IX 2020)

Sobotniego przedpołudnia odbył się zorganizowany specjalnie dla rodziców kleryków I roku dzień skupienia.



Po uroczystej Mszy Świętej, której przewodniczył ks. Rektor Krzysztof Kinowski, wszyscy udali się na refektarz pocysterski.

Tam rodzice mogli porozmawiać z przełożonymi i moderatorami GSD, a także zadać pytania, które ich nurtują. Spotkaniu towarzyszyły słodkie przekąski oraz kubek gorącej kawy i herbaty.



Zobaczyli także na własne oczy, jak wygląda wnętrze seminarium, gdzie na co dzień nie mają wstępu osoby świeckie.



Odwiedzili swoich synów w pokojach i upewnili się, że niczego im nie brakuje. Z pewnością pomogło to rodzicom odetchnąć z ulgą, że w seminarium nie jest źle, a ich synowie czują się tutaj, jak w prawdziwym domu.

Rekolekcje na rozpoczęcie roku akademickiego (27-30 IX 2020)



Tego dnia wszyscy klerycy powrócili z wakacji, aby wspólnie w kaplicy odmówić koronkę do Bożego Miłosierdzia i przygotować się do rekolekcji rozpoczynających kolejny rok formacyjny. Poprowadził je krajowy duszpasterz Apostolstwa Dobrej Śmierci ks. dr Bogdan Kulik, należący do zgromadzenia księży Misjonarzy Świętej Rodziny.



Tematem przewodnim tegorocznych nauk był temat eschatologiczny, czyli ostateczny cel naszego życia: Jezus Chrystus. Rekolekcjonista poruszył także temat rzeczy utrudniających wejście w szczególną relację z Chrystusem, nazywając je „łańcuchami”, którymi zły duch odciąga nas od Boga. Nie tylko wskazał „łańcuchy”, które mogą nam przeszkadzać w życiu, ale także powiedział, jak się z nich uwolnić.

